
MUNICIPALIDAD DE

REQUÍNOA

lmpútese los gastos a la cuenta No215.22.04.013 "Equ¡pos
Presupuesto del Departamento de Salud de Requínoa año 2024

ANOTESE, COHUNIQUESE Y ARCHIVESE

UDEZ QU
O MUNICIPAL

CAB/MBO/G

ü
at¡

DECRETO ALCALDICIO N'
AUTORIZA COMPRA AGIL

REQUINOA, 1? nllT ?ltlL

Esta Alcaldia decreto lo siguiente

vrsTos
Lo establecido €n ol D€creto No 250 del 09-03-05 y los añiculos 10, 70 y

10o de la Ley No 19.886, "Bases sobre Contratos Adm¡nistrativos de Suministros y Prestac¡ones de Servicios'.

Las atribuciones que me confiere la Ley 18.695, 'Orgánica Constitucional
de Mun¡c¡palidades', texto refundido coordinado y s¡stemat¡zado, fijado por el D. F. L. No I del M¡nisterio del
lnterior año 2006.

Lo dispuesto en la Ley N'19.880, sobre proced¡mientos admin¡strat¡vos,
artículo 62, Aclarac¡ón de Actos

CONSIDERANDO :

La Solicitud de compra con fecha 02.09.2024 de Aracelia Muñoz
Encargada de Programa Salud cardiovascular de Dpto. de Salud a Jefe de Departamento de Salud, mediante
el cual solicita la adquisic¡ón de toma presión digital y balanza. Por este motivo se solicita gest¡onar compra
ágil

El Decreto Alcaldicio No 3389 de fecha 21 de diciembre de 2023, que
aprueba Presupuesto del Departamento de Salud Municipal de Requínoa del año 2024.

DECRETO :

AUTORIZASE, COMPRA AGIL 3663-299-COT24 bajo ta modat¡dad de ta
ley 19.886 articulo 10 punto no8 (S¡las contratac¡ones son ¡nferiores a 30 UTM), según lo estab¡ecido en la ley de Compras
Públices, por la adqu¡s¡ción de toma prerlón dlgltal y balanza.

AUTORIZASE emitir orden de compra 3663-791-AG24 al siguiente
proveedor como a continuación se detalla. Proveedor incluye lo requerido y el prec¡o total fue el más bajo.

DUOMEDICAL SPA
RUT 77.708.81&l

TOTAL, ADJ s382.177 + tVA

entro de costo General del

AGADA

§
A

LANCO

Of. De pa cald¡a (1)
Adquisicio Dpto. Salud ( l)

'i!.¡

Ley de Transparencia (1)

,,4

{o DE (S)

Nombre del Proveedor:

jtsl /

o
l
J

u-l

o
o
F.
z
L|.l

F
É

o-
t¡J

ó

.(


